

Rejserapport

Mejeripraktik på Stourton Dairy and Creamery Leeds, England

27.04-12.06.2015

Maria Rolighed (mariarolighed1810@gmail.com)

Dansk praktik koordinator	Anni Bygvrå Hougaard (abhg@food.ku.dk)
Arlas danske kontaktperson	Karen Olsen (karen.olsen@arlafoods.com)
Arlas Stourton kontaktperson	Alison Otley (Alison.Otley@arlafoods.com)

Forberedelse

Jeg sendte mine prioritering samt motiverede ansøgninger til Anni Hougaard inden deadline d. 15.10.2014. Da jeg ikke fik nogle af mine prioriteringer for mit andet praktikophold, tog jeg en hurtig beslutning efter at have talt med Anni og søgte til Stourton Dairy, da jeg på Stourton dairy ville få kendskab til hvordan et stort automatiseret mejeri drives samt jeg ville have muligheden for at forbedre mit engelske fagsprog. Jeg fik, efter hjælp fra en medstuderende som havde været på Stourton i sommeren, forholdsvis hurtigt kontakt til min engelske kontaktperson Alison Otley som efter noget tid også havde hjulpet mig med at finde et sted at bo under opholdet. Jeg skabte herefter kontakt til Lynn som jeg skulle bo ved for at aftale nærmere omkring min ankomst. Jeg købte flybilletter til Manchester tur/retur samt togbilletter tur/retur nogle uger inden jeg tog afsted, da dette var det billigste. Jeg blev fortalt at jo tidligere man bestiller sine togbilletter desto billigere kan de være, da togpriserne i England fungerer som fly priserne, da der er mange selskaber om buddet. Alt var derfor planlagt og købt i starten af april.

Fagligt udbytte

Alison havde udarbejdet en plan hvor hele første uge var beskrevet i detaljer. Jeg skulle være en halv til en hel dag i de forskellige afdelinger, hvorefter jeg de følgende 6 uger skulle være tilknyttet QEHS(Quality, Environmental, Health, and Safety Policy) afdelingen, da hun havde taget hensyn til mine ønsker om at få mere kendskab til dette område.

Jeg blev derfor den første uge introduceret og vist alle afdelingerne Stourton Dairy and Creamery lige fra indvejning af mælken til afhentning til detail samt alle afdelingerne funktion på mejeriet. Det var en hektisk uge med meget information, da mejeriet er meget alsidigt og der blev derfor stillet en masse spørgsmål på kort tid.

De efterfølgende 6 uger fik jeg forskellige arbejdsopgaver indenfor QEHS området. Jeg sad med forskellige HACCP opgaver indebærende flow chart beskrivelser for Creamerys produkter som custard, diverse fløder og fermenterede produkter som hytteost og syrnede, fløder samt flow beskrivelser af diverse pakkingsmaskiner herunder. Dette gav bl.a. indblik i procedurer jeg normalt ikke vil have spurgt om. Herudover udarbejdede jeg risikoanalyser for plastik og glas ved deres pakkemaskiner.

Derudover fik jeg lov til at tage med Alison til syd England for at besøge et par af mejerierne men det endte ud med kun at blive Aylesbury dairy, hvilket også var en oplevelse da mejeriet er meget stort og nyt.

Udover ovenstående har jeg hjulpet til i deres laboratorie med diverse mikrobielle test og fulgt opstarten af et projekt med brugen af bagtofogat.

Ris/ros til opholdet

Alt i alt en rigtig god praktik på Stourton dairy. Jeg ville nok have foretrukket set i bagspejlet at få spredt den første uge ud over 2 uger for at få mere optimal læringsproces, da jeg til sidst løb tør for spørgsmål, da jeg blev overfyldt med informationer.

Jeg har lært meget og folk har været meget behjælpssomme men det er vigtigt at være opsøgende og fortælle hvad man gerne vil og hvad der interesserer en, da jeg ellers godt kunne blive overladt lidt til mig selv, da min tilknytningsperson i QEHS havde meget travlt. Det er vigtigt at vide hvad man gerne vil have ud af opholdet og aktivt søge de områder der interessere en. Jeg har fået lov til at deltage/ observere, hvor jeg gerne ville.

Boligforhold

Da jeg ankommer med toget til Garforth søndag sen aften blev jeg hentet af Lynn og hendes mand Andy. Jeg bor ved Lynn, en Arla medarbejder fra Stourton, i Kippax som er en mindre by ca. 15min i bil fra Leeds. Jeg havde mit eget værelse med en seng og et skab samt efter en uge også mit eget køleskab. Lynn var meget imødekommende og jeg følte mig hurtigt hjemme og jeg blev inviteret med hver gang de skulle nogle steder, om det så var ud at spise med venner, en vandretur i dalene eller en tur på galopbanen. Dette har helt sikkert gjort at mit praktikophold i England har været rart og gjort det nemmere at være hjemmefra i 7 uger. Byen havde god beliggenhed i forhold gode trave/løbe ture og nabolaget var roligt med et strejf af klassisk engelsk forstads idyl. Det tog lidt tid at komme ind til Leeds men bussen gik næsten fra døren så det var nemt og bekvemt, og tiden værd da Leeds er en fantastisk by med en masse liv og gode shopping muligheder.

Grundet byens placering og offentlig transport til mejeriet kørte jeg enten med Alison eller Lynn frem og tilbage til mejeriet, hvilket var ren luksus, da jeg hverken skulle bruge ekstra tid på transport eller penge hertil.

Arbejdsforhold

Mine arbejdstider varierede afhængig af hvem jeg kørte med de enkelte dage men mødetider var enten kl 6.45 eller 8.45 samt fri varierede mellem kl 16.45 og 17.30.

Efter den første uge fik jeg en kontorplads i LEAN afledning, hvor der også sad en anden dansker, jævnaldren med mig. Det gjorde meget for mit ophold at blive placeret på et kontor, hvor man frit kunne interagere og få et godt grin ind mellem. Dette været med til at føle mig velkommen og som en del af de ansatte i de 7 uger.

Rejseomkostninger

Da jeg kunne køre med enten Alison eller Lynn til og fra arbejde har jeg ikke brugt penge på transport til/ fra Arla.

Rejseplan samt forventet udgifter/budget	Pris
Bolig fra 26/4 -12/6 2015	3616,-
Mad	4500,-

Udflugter		3000,-
Transport til Leeds		600,-
Dato	Sted	Pris
24.04.15	Tinglev-København	288,-
26.04.15	København-Manchester(fly)	743,5,-
26.04.15	Manchester-Leeds(kippax) (tog)	140,5,-
12.06.15	Leeds-Manchester (tog)	140,5,-
12.06.15	Manchester-København	333,5,-
Transport sum		1646,-
Samlet Sum		<u>10.662,-</u>
Finasiering		<u>4858,-</u>

Jeg takker FM for finasiering til rejseudgifter på 1358,-

Dertil fik jeg støtte fra Industrigruppen på 3500,- som næsten dækkede boligudgifter i England under opholdet.